
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RIO CUARTO, 05 de Septiembre de 2022.

VISTO, las solicitudes presentadas por los distintos Departamentos
de la Facultad, respecto al llamado a Concurso para cubrir cargos de Ayudantes
de Segunda; y

CONSIDERANDO

Que el llamado se regirá por la Resolución del Consejo Superior
Nro.: 298/12 y  la Resolución del Consejo Directivo Nro.: 140/18.

Que por Resolución de Consejo Directivo Nro:140/2018, los
Ayudantes de Segunda serán designados en su cargo por un periodo no menor a
seis meses y no mayor a un año.

Que para lograr la necesaria adecuación de las actividades
académicas de los Ayudantes de Segunda, su designación comprenderá el
periodo del 29 de septiembre del año 2022 al 31 de julio del año 2023.

Que se han presentado en tiempo y forma las solicitudes para el
mencionado llamado a Concurso.

Que se hace necesario establecer un cronograma, cargos y
tribunales para el llamado a concurso correspondiente al periodo 2022-2023.

Que cada uno de los Departamentos ha presentado áreas y/o
asignaturas a las cuales serán asignados los alumnos designados, como así
también los tribunales correspondientes.

Que existe factibilidad presupuestaria para los cargos rentados
propuestos.

Que se cuenta con el pedido de la Secretaria Académica de la
Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de
la Universidad Nacional de Río Cuarto,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ARTÍCULO 1ro.- Fijar como Cronograma para el llamado a Concurso para
cubrir cargos de Ayudantes de Segunda de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales, el que se detalla en ANEXO I de la presente.

ARTÍCULO 2do.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de
Segunda de la Facultad, los cargos y tribunales que se detallan en ANEXO II
de la presente.

ARTÍCULO 3ro.- Determinar que las designaciones de Ayudante de Segunda que
surjan del presente llamado, serán por el período comprendido entre el 29 de
Septiembre del año 2022 y hasta el 31 de julio del año 2023.

ARTICULO 4to.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS UN DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

RESOLUCION Nro.:204/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ANEXO I

CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO DE AYUDANTES DE SEGUNDA
2022

INSCRIPCIÓN 2 al 15 de septiembre de 2022
SORTEO DE TEMAS 16 de septiembre de 2022
CLASE DE OPOSICIÓN 23 de septiembre de 2022
NOTIFICACIÓN A INSCRIPTOS/AS 26 de septiembre de 2022
ELEVACIÓN DEL DICTÁMEN A SECRETARÍA
ACADÉMICA

28 de septiembre de 2022

DESIGNACIÓN AYUD. DE SEGUNDA EN EL C.D. 29 de septiembre de 2022

------------------------------------



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ANEXO II

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

a) Química Biológica

Cargos Rentados: 1(uno)
Cargos Ad-Honorem: 4 (cuatro)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
ANA WEVAR OLLER DNI 27.424.740 CAMPETELLI ALEXIS DNI 28.025.104
ROMINA HEREDIA DNI 33.792.773 LUCAS SOSA ALDERETE DNI 29.787.550
CLARA ZAPATA DNI 39.822.958 GIANNA BARRERA DNI 42.696.064

b) Laboratorio II (2146)

Cargos Rentados: 1(uno)
Cargos Ad-Honorem: 2 (dos)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
PABLO BOGINO DNI 26.411.285 SABRINA IBAÑEZ 30.501.926
PAOLA GONZALEZ DNI 23.226.123 PAOLA PEREIRA 28.582.724

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

a) Área Biología:
Ecología (2121), Educación Ambiental (2076), Biología General (2100) e Introducción a la Biología
(3100).

Cargos Rentados: 1 (uno)
Cargos Ad-Honorem: 3 (tres)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
ADOLFO MARTINO DNI 13.731.782 PABLO GRENAT DNI 28.455.495
SELENE BABINI DNI 31.591.913 BIONDA CLARISA DNI 28.207.281
MILAGROS DELFINO DNI 38.885.273 AMPARO FEDRE BRITOS 37.286.127



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

b) Área Botánica:
Biología Vegetal I (3110), Morfofisiología Vegetal (2162), Botánica I (3107), Biología de Protozoos
y Hongos (3104).

Cargos Rentados: 1(uno)
Cargos Ad-Honorem: 8 (ocho)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
CLAUDIA TRAVAGLIA DNI 26.385.538 EVANGELINA NATALE DNI 24.770.610
LUCIANA CIBILS DNI 32.680.569 JULIETA LUCERO DNI 37.421.915
KALI PELLICER SAN
MARTÍN

DNI 95.158.371 OLIVIA BOASSO DNI 40.835.463

c) Área Zoología:
Biología Animal I (3105), Biología Animal (2063), Biodiversidad Animal I (3108), Biología Animal II
(3113).

Cargos Rentados: 1 (uno)
Cargos Ad-Honorem: 5 (cinco)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
FAVIO POLLO DNI 31.383.562 FLORENCIA BONATTO DNI 29.189.669
JOSÉ CODA DNI 28.712.991 ANAHÍ DOMINGUEZ DNI 31.495.269
FERNANDA OLGUÍN DNI 39.546.202 VIRGINIA MOSCONI DNI 40.836.380

d) Área Educación:
Epistemología e Historia de la Ciencia (2072), Epistemología e Historia de la Biología (3103)

Cargos Rentados: 1 (uno)
Cargos Ad-Honorem: 1 (uno)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
CAROLA ASTUDILLO DNI 27.070.451 GRACIELA RAFFAINI DNI 14.651.011
ISABEL PASTORINO DNI 22.483.868 ROMINA PRINCIPE DNI 27.185.515
SOFIA RISSO DNI 39.967.928 ENZO PEREYRA DNI 39.611.408

3.- DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

Orientación: Introducción a la Algorítmica y Programación (3300).

Cargos Rentados: 5 (cinco)



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

Cargos Ad-Honorem: 10 (diez)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
MARÍA MARTA
NOVAIRA

DNI 23.983.484 PABLO PONZIO DNI 29.176.674

SONIA B. PERMIGIANI DNI 23.226.371 GERMAN REGIS DNI 25.789.971
TOMÁS N. FERNÁNDEZ DNI 40.029.205 GONZALO FLORES

MAGNAGO
DNI 41.695.550

4.- DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA

Área/Asignatura: Introducción a la Geología (3232)

Cargos Rentados: 2 (dos)
Cargos Ad-Honorem: tantos como cumplan los requisitos

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
HUGO SCHIAVO DNI: 17 576 807 MARCELO FAGIANO DNI 13.955.118
GUILLERMO
SAGRIPANTI

DNI: 13 268 118 ADRIANA CABRERA DNI: 18 468 359

TOMAS GUERREIRO DNI: 41 489 023 MARIA PILAR AGUIRRE
SCHIAVO

DNI: 41 887 793

5.- DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

Área/asignaturas: Química I (3800)

Cargos Rentados:      3 (tres)
Cargos Ad-Honorem: 2 (dos)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
MARTÍN BROGLIA DNI: 25.063.694 MARÍA ELISA MILANESIO DNI: 25.992.022
GABRIELA PORCAR DNI: 27.070.551 JOSÉ NATERA DNI 25.698.894
ROCÍO GRIBELT DNI: 42.695.237 ESTEBAN BERTOLA DNI: 38.882.073

6.- DEPARTAMENTO DE FISICA

Área/Asignatura: Introducción a la Física (2018 y 2232) y Física General (2237)



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

Cargos Rentados: 1(uno)
Cargos Ad-Honorem: 3 (tres)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
LUCIANA ANDREA
FERNÁNDEZ

DNI 26.857.945 MARÍA AMELIA SCOPPA DNI: 16.329.277

SILVINA SOLEDAD
BRANDANA

DNI 27.018.349 MARISA ROSANA SANTO DNI: 17.948.762

SAMIR NICOLÁS SAFADI DNI: 42.892.858 LÁZARO ADRIÁN PALACIOS DNI: 38.730.928

7.- DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

Área/Asignatura: Cálculo I (1921), Cálculo II (1928), Cálculo III (1929)

Cargos Rentados: 2 (dos)
Cargos Ad-Honorem: 1 (uno)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
CAROLINA BOLLO DNI: 29.644.459 LEOPOLDO BURI DNI: 30.032.768
GASTÓN BELTRITTI DNI: 30.553.446 STEFANÍA DEMARÍA DNI: 34.553.319
VALENTINA PEREZ
ZAPICO

DNI: 42.861.473 MARIA FLORENCIA
GONZALEZ

DNI: 38.109.953

Área/Asignatura: Probabilidad (1987), Estadística (1991)

Cargos Rentados: 2 (dos)
Cargos Ad-Honorem: 1 (uno)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
SILVANA MALPASSI DNI: 24.278.238 NORMA GALLARDO DNI: 16.279.223
NOELIA MATOS DNI: 33.467.084 JULIANA MALDONADO DNI: 29.961.959
FLORENCIA MICAELA
GALLARDO TAMARO

DNI: 40.503.691 FRANCO EMANUEL TISSERA DNI: 38.018.714

Área/Asignatura: Álgebra Lineal I (1933), Matemática Discreta (1925), Geometría I (1935)

Cargos Rentados: 2 (dos)
Cargos Ad-Honorem: 1 (uno)



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
CLAUDINA CANTER DNI: 30.123.968 ANDREA MAERO DNI: 17.855.985
EUGENIA FERROCCHIO DNI: 30.158.989 CARMINA ALTURRIA DNI: 32.484.187
FRANCO EMANUEL
TISSERA

DNI: 38.018.714 VALENTINA PEREZ ZAPICO DNI: 42861473

8.- DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA

Área/Asignatura: Microbiología e Inmunología

Cargos Rentados: 2 (uno)
Cargos Ad-Honorem: 2 (dos)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO
MARÍA L. GONZALEZ
PEREYRA

DNI: 27.570.620 VIVIANA BEOLETTO DNI: 16.484.459

CARINA MAGNOLI DNI: 21.913.622 NOELIA LAURA CARIDDI DNI: 24.783.951
MARÍA FLAVIA GUZMÁN DNI: 42.161.798 PALOMA RHEIN DNI: 42.695.236

---------------------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 06 de septiembre de 2022, 20:06 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220906-6317d274bbaa5.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-09-06T20:06:50-0300
	ROVERA Marisa


		2022-09-07T10:38:49-0300
	BEASSONI Paola Rita




